
Dodatek č. 3
k Dohodě o provádění preventivních vstupních lékařských

prohlídek uchazečů o práci ve Vězeňské službě - pracoviště
Bělušice

uzavřené smluvními stranami dne 21. 6. 2002

Vězeňská služba České republiky, Věznice Bělušice
se sídlem: Bělušice 66, 434 01 Bělušice
IČ: 00212423
bankovní spojení: 
zastoupená:
ID datové schránky: sgkd4zx
(dále jako „objednatel“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
bankovní spojení:
zastoupená: 
ID datové schránky: 5gueuef
(dále jako „poskytovatel“)

I.
Smluvní strany uzavřely dne 21. 6. 2002 Dohodu o provádění preventivních vstupních lékařských
prohlídek uchazečů o práci ve Vězeňské službě - pracoviště Bělušice. Právním nástupcem
Nemocnice s poliklinikou v Mostě, se sídlem J. E. Purkyně 270, Most, IČO: 62209701 se stala 1. 9.
2007 Krajská zdravotní a.s., IČO: 254 88 627. Předmětem smlouvy je provádění preventivních
vstupních prohlídek ve zdravotnickém zařízení v těchto odbornostech: oční, ORL vč. audiometrie,
neurologie, kožní, chirurgie, gynekologie, interna, EKG, RDG, laboratorní vyšetření (dále jen
„Smlouva“).
Smluvní strany se dnešního dne dohodly na změně Smlouvy formou tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě.
Tímto dodatkem č. 3 se mění Smlouva tak, že:

1. se stávající článek III. nahrazuje novým článkem, který zní:
Ceny za provádění preventivních vstupních lékařských prohlídek se řídí aktuálním Ceníkem viz.
Příloha č. 1 tohoto Dodatku.
Vyúčtování poskytnuté zdravotní péče bude prováděno 1x měsíčně fakturou, kde bude uvedeno
jméno, příjmení a datum narození uchazeče, zdravotní výkony, dále cena těchto výkonů dle
platného Ceníku a celková fakturovaná částka.
Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení.

II.
1. V případě, že se na Smlouvu, která je měněna tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího

uveřejnění prostřednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její účinnosti, nabývá tento
dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Jinak nabývá
tento dodatek účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 1z2



2. Pro případ, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnit ho prostřednictvím registru
smluv, smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku (včetně přílohy),
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a ani důvěrné informace, a souhlasí sjeho uveřejněním v plném rozsahu.
Dále se smluvní strany pro tento případ dohodly, že elektronický obraz tohoto dodatku
a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv Krajská zdravotní,
a.s., ve lhůtě 14 dní ode dne jeho uzavření. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn
prostřednictvím registru smluv v 15. den ode dne jeho uzavření, je oprávněna předat elektronický
obraz dodatku a metadata druhá smluvní strana tak, aby byl dodatek poskytnut správci registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho
účinností se považuje za plnění podle dodatku a práva a povinnosti z něho vzniklé se řídí tímto
dodatkem.

3. V ostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva beze změn.
4. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou ze

smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují

vlastnoručními podpisy osob oprávněných za ně jednat.

Kontaktními osobami pro komunikaci k tomuto dodatku jsou:

Přílohy: 1. Ceník platný od 02/2024

V Ústí nad Labem, dne V dne

Za Krajskou zdravotní, a.s. Za Věznice Bělušice

Účinnost od:
1.8.2021

Garant:
NRLZ

Uvolnil:
VKK

Schválil:
GRKZ

Distribuce:
Intranet



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Krajská zdravotní, a.s.

PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY
Ceník vyšetření

Veškeré úkony a vyšetření týkající se  preventivních a mimořádných prohlídek preventivního charakteru mají sazbu DPH 0 %.

U úkonů a vyšetření týkajících se  vstupních a výstupních prohlídek musí být dle § 58  Zákona o DPH připočtena DPH 12  %.

Výkon č. Název výkonu Cena Kč
bez DPH DPH Cena Kč

s DPH Poskytuje

Lékařská vyšetření
21022 cílené vyšetř.lékařem-fyziatrie, balneologe, rehabilitace výkon 788 0% 788 Rehabilitační odd.
11022 cílené vyšetření internistou výkon 1 048 0% 1 048 Interní odd.
29022 cílené vyšetření neurologem výkon 788 0% 788 Neurologické odd.
35022 cílené vyšetření psychiatrem výkon 1 564 0% 1 564 Psychiatrická klinika
44022 cílené vyšetření dermatologem výkon 529 0% 529 Kožní odd.
89131 RTG srdce a plic výkon 319 0% 319 Radiologická klinika
25213 spirometrie výkon 529 0% 529 Odd. funkčního vyšetřování
99901 práce lékaře provádějícího školení, nebo dohlídku pracoviště. hodina 661 21% 800 Odd. všeobecného lékařství
99902 administrativní práce lékaře hodina 661 21% 800 Odd. všeobecného lékařství
01193 preventivní prohlídka výkon 600 0% 600 Odd. všeobecného lékařství
01195 preventivní prohlídka - riziko výkon 700 0% 700 Odd. všeobecného lékařství

Pracovní lékařství - specifické a související úkony
99903 preventivní prohlídka zaměstnanec KZ výkon 450 0% 450 Odd. všeobecného lékařství
99904 preventivní prohlídka žák, student výkon 450 0% 450 Odd. všeobecného lékařství
99101 vstupní neriziková prohlídka ( kat.1,2): výkon 625 12% 700 Odd. všeobecného lékařství
99102 vstupní prohlídka pro prac.riziko ( kat.2b,3,4): výkon 714 12% 800 Odd. všeobecného lékařství
99103 periodická preventivní neriziková prohlídka (kat.1,2): výkon 600 0% 600 Odd. všeobecného lékařství
99104 periodická preventivní prohlídka pro prac.riziko (kat.2b,3,4): výkon 700 0% 700 Odd. všeobecného lékařství
99105 mimořádná preventivní prohlídka: výkon 600 0% 600 Odd. všeobecného lékařství
99106 výstupní prohlídka: výkon 600 12% 672 Odd. všeobecného lékařství
99107 vstupní prohlídka pro studenty/studentky SZŠ, VOŠ v ÚK výkon 357 12% 400 Odd. všeobecného lékařství
12232 chladový test a prstová pletysmografie výkon 600 0% 600 Odd. všeobecného lékařství

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Výkon č. Název výkonu Cena Kč
bez DPH DPH Cena Kč

s DPH Poskytuje oddělení

25213 spirometrie výkon 529 0% 529 Odd. všeobecného lékařství
11111 EKG vyšetření internistou výkon 288 0% 288 Kardiologická klinika
89131 RTG srdce a plic výkon 319 0% 319 Radiologická klinika
71022 ORL - cílené vyšetření otolaryngologem výkon 556 0% 556 Klinika ORL
71111 tónová audiometrie výkon 514 0% 514 Klinika ORL
94000 cytogenetická analýza lymfocytů celkem výkon 19 772 0% 19 772 Odd. lékařské genetiky
'09119 odběr krve u dospělého výkon 76 0% 76 Odběr.místnost
'09115 odběr biologického materiálu výkon 130 0% 130 Odběr.místnost

99903 Hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních
podmínek na zdraví hodina 661 21% 800 Odd. všeobecného lékařství

99904 Poradenství k ochraně zdraví při práci a ochraně před pracovními
úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací hodina

661 21% 800
Odd. všeobecného lékařství

99905 Školení - postupy při prac. úrazech hodina 661 21% 800 Odd. všeobecného lékařství
99906 Dohled na pracovištích a nad výkonem práce hodina 661 21% 800 Odd. všeobecného lékařství

Plicní - Mantoux
25311 Mantoux - kožní tuberkulinový test - aplikace Plicní odd.
25315 Mantoux - pneumologická depistáž - odečet Plicní odd.

H0068918 Tuberkulín 1 302 Kč/láhev 10x1,5ml, z toho 0,006 Plicní odd.
25300 Mantoux celkem výkon 564 0% 564 Plicní odd.

Genetika - cytogenetická analýza lymfocytů
94135 zhodnocení získaných aberací v periferní krvi Odd. lékařské genetiky
94175 mitózy Odd. lékařské genetiky
94000 cytogenetická analýza lymfocytů celkem | výkon 19 772 0% 19 772 Odd. lékařské genetiky

Oční
75022 Oční - cílené vyšetření oftalmologem výkon 556 0% 556 Oční klinika
75143 perimetr obou očí výkon 1 024 0% 1 024 Oční klinika
75133 visus (ortoptický status) výkon 611 0% 611 Oční klinika
75135 barvocit výkon 88 0% 88 Oční klinika
75121 oční pozadí výkon 194 0% 194 Oční klinika
75139 nirooční tlak (NT) výkon 40 0% 40 Oční klinika
75161 Tonometrie bezkontaktní (1 oko) výkon 70 0% 70 Oční klinika
75163 Vyšetření refrakce autorefraktorem (1 oko) výkon 74 0% 74 Oční klinika

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Výkon č. Název výkonu Cena Kč
bez DPH DPH Cena Kč

s DPH Poskytuje oddělení

ORL
71022 ORL - cílené vyšetření otolaryngologem výkon 556 0% 556 Klinika ORL
71125 Ústrojí rovnováhy výkon 265 0% 265 Klinika ORL
71111 tónová audiometrie výkon 514 0% 514 Klinika ORL

EKG
'09127 EKG vyšetření výkon 269 0% 269 Kardiologická klinika
11111 EKG vyšetření internistou výkon 288 0% 288 Interní odd.
11210 Monitorování EKG výkon 169 0% 169 Kardiologická klinika
17111 EKG vyšetření specialistou výkon 299 0% 299 Kardiologická klinika
17113 EKG zátěžové - specializované ergometrické vyšetření výkon 1 217 0% 1 217 Kardiologická klinika
17242 telemetrické sledování EKG výkon 812 0% 812 Kardiologická klinika
17633 implantace záznamníku EKG výkon 4 960 0% 4 960 Kardiologická klinika

Laboratorní vyšetření
'09119 odběr krve u dospělého výkon 76 0% 76 Odběr.místnost
'09115 odběr biologického materiálu výkon 130 0% 130 Odběr.místnost
'09133 FW krve - sedimentace erytrocytú podle Fahrea a Westergrena výkon 66 0% 66 Odběr.místnost
96167 KO krevní obraz a diferenciál výkon 109 0% 109 Odd. klinické hematologie
'09123 Analýza moči chemicky výkon 81 0% 81 Odd.klinické biochemie
81337 ALT (Alanine transaminase) výkon 33 0% 33 Odd.klinické biochemie
81357 AST (Asparate transaminase) výkon 33 0% 33 Odd.klinické biochemie
81347 moč + sediment výkon 57 0% 57 Odd.klinické biochemie
81361 bilirubin celkový výkon 28 0% 28 Odd.klinické biochemie
81365 bílkoviny celkové výkon 27 0% 27 Odd.klinické biochemie
81393 draslík výkon 40 0% 40 Odd.klinické biochemie
81421 ALP (Alkaline phosphatase) Fosfataza alkalická výkon 32 0% 32 Odd.klinické biochemie
81427 fosfor anorganický výkon 30 0% 30 Odd.klinické biochemie
81435 GMT Gamaglutamyltransferáza (jater.testy) výkon 36 0% 36 Odd.klinické biochemie
81439 glukóza (glykemie) výkon 27 0% 27 Odd.klinické biochemie
81465 hořčík výkon 35 0% 35 Odd.klinické biochemie
81469 chloridy výkon 27 0% 27 Odd.klinické biochemie
81471 cholesterol celkový výkon 40 0% 40 Odd.klinické biochemie
81473 cholesterol HDL výkon 84 0% 84 Odd.klinické biochemie
81527 cholesterol LDL výkon 101 0% 101 Odd.klinické biochemie
81499 kreatinin výkon 30 0% 30 Odd.klinické biochemie
81523 kys. močová výkon 38 0% 38 Odd.klinické biochemie

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Výkon č. Název výkonu Cena Kč
bez DPH DPH Cena Kč

sDPH Poskytuje oddělení

81593 sodík výkon 36 0% 36 Odd.klinické biochemie
81611 triglyceridy TAG výkon 49 0% 49 Odd.klinické biochemie
81621 urea výkon 32 0% 32 Odd.klinické biochemie
81625 vápník celkový výkon 35 0% 35 Odd.klinické biochemie
81495 CK (Kreatinkinaza) výkon 51 0% 51 Odd.klinické biochemie
93195 TSH (Tyreotropin) výkon 300 0% 300 Odd.klinické biochemie
91153 CRP (Stanovení C-reaktivního proteinu - zánětlivost) výkon 248 0% 248 Odd.klinické biochemie
81227 PSA prostatický specifický antigen - volný výkon 630 0% 630 Odd.klinické biochemie
93225 PSA prostatický specifický antigen výkon 431 0% 431 Odd.klinické biochemie
15119 vyšetření stolice na okultní krvácení výkon 329 0% 329 Odd.klinické biochemie
82013 výtěr z konečníku (kultivační vyšetření stolice) výkon 273 0% 273 Odd. klinické mikrobiologie
22112 krevní skupina výkon 294 0% 294 Transfúzní odd.
81775 Kvantitativní analýza moče výkon 65 0% 65 Odd.klinické biochemie
96163 Krevní obraz výkon 47 0% 47 Odd. klinické hematologie
96711 Panoptické obarvení nátěru periferní krve nebo aspirátu výkon 49 0% 49 Odd. klinické hematologie
96713 Zhotovení nátěru výkon 25 0% 25 Odd. klinické hematologie
96315 Analýza krevního nátěru panopticky obarveného, indivd. vyšetření výkon 54 0% 54 Odd. klinické hematologie
96857 Stanovení počtu retikulocytů na automatickém analyzátoru výkon 111 0% 111 Odd. klinické hematologie
96863 Stanovení počtu erytroblastů na automatickém analyzátoru výkon 85 0% 85 Odd. klinické hematologie

Hepatitida A
82077 Anti HAV IgM Odd. klinické mikrobiologie
82077 Anti HAV Total Odd. klinické mikrobiologie
97111 Separace séra Odd. klinické mikrobiologie
82991 Hepatitida A celkem výkon 1 155 0% 1 155 Odd. klinické mikrobiologie

Hepatitida B
82075 Anti HBs Odd. klinické mikrobiologie
82075 Anti HBs ( celkem 2 x ) Odd. klinické mikrobiologie
97111 Separace séra Odd. klinické mikrobiologie
82992 Hepatitida B celkem výkon 1 597 0% 1 597 Odd. klinické mikrobiologie

Hepatitida C
82077 Anti HCV Odd. klinické mikrobiologie
97111 Separace séra Odd. klinické mikrobiologie
92993 Hepatitida C celkem výkon 594 0% 594 Odd. klinické mikrobiologie

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Výkon č. Název výkonu Cena Kč
bez DPH DPH Cena Kč

sDPH Poskytuje oddělení

HIV
82075 AntiHIV1,2 Odd. klinické mikrobiologie
82075 AntiHIV1,2 ( celkem 2x ) Odd. klinické mikrobiologie
82119 Antigen P24 Odd. klinické mikrobiologie
97111 Separace séra Odd. klinické mikrobiologie
82994 HIV celkem výkon 1 967 0% 1 967 Odd. klinické mikrobiologie

Syfilis
82145 RRR, VDRL, BWR Bordetova-Wassermannova reakce - syfilis Odd. klinické mikrobiologie
82111 Průkaz protilátek Odd. klinické mikrobiologie
97111 Separace séra Odd. klinické mikrobiologie
92995 Syfilis celkem výkon 198 0% 198 Odd. klinické mikrobiologie

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Účinnost od 1. 2. 2024



KZ05_SC0040 Preventivní prohlídky - Ceník

Účinnost od 1. 2. 2024




